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Statua mistrza Piotra Bracci w katedrze Św. Pio) zymle Foto: Jerzy Christ, Würcburg



Klasztor Strachów pod Pragą, jeden z najpiękniejszych klasztorów 00 Premonstratów, fundowany w r. 1140. Widok 
ogólny; strona południowa

Na prawo: Trumna z ciałem św. Norberta nad ołtarzem jemu poświęconym w klasztorze Strachów.

Ołtarz Serca Pana Jezusa w kościele 00. Oblatów w Popielowie pod Wrocławiem. — 
Obraz Serce Jezusowe snycowany przez rzeźbiarza Brunona Tschoetschel; ołtarz baro­
kowy Foto: K. F. Klose, Wrocław 16

Domek studzienki w obwodzie krzy- 
żastym Naszej Panny Najmil­
szej w Magdeburgu. — Klasztor, 
fundowany przez Biskupa Gero, 
obsadził św. Norbert w r. 1129 z mni­
chami zakonu Premonstratów
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Płyta grobowa św. Norberta w klasztorze Naszej 
Najmilszej Pani w Magdeburgu

Tum w Ksantenl (Xanten). Wchód w wolna zagrodę tumu. 
Na prawo wchodu znajduje się historycznie stwierdzona cela 
św Norberta, jedno z średniowiecznych miejsc pącl, które po 
ważkich kręconych schodach dostąpić było można

Sw. Norbert (Święto 6 czerwca)

Święty założyciel zakonu 12 wieku był kanonikiem w Ksanteni, lecz bardzo lekkiego usposobienia świa­
towego. Podczas ciężkiej burzy zmienił swój sposób teraźniejszej życia, złożył kanonikat i poszedł w wło- 
sianym pokutniczym ubiorze do Francji. Później (1121 r.) fundował zakon Premonstratów i podróżował przez 
Francję, Belgię i Niemczech. Te z wielkiem powodzeniem uwieńczone zostały. Mimo jego woli powołany 
został Arcybiskupem Magdeburgu, ale zmarł tu w roku 1134. Relikwie jego złożone zostały 1629 r. w klasztorze 
00. Premonstratów w Strachowie (Praga). — Nasz obraz tytułowy ukazuje Świętego jako wielką, uszanowanie 
wywołującą osobę z kielichem mszalnym w ręku a w Antwerpii podbitym rozsiewaczem błędów religijnych 
Tan chelm i książki jego pod nogami

Foto: Jerzy Christ, Wiircburg

Ciało św. Norberta przeprowadzili katolicy podczas 30-letniej wojny (1626 r.) z Magdeburgu do Pragi Sala księgozbiorów teologicznych w klasztorze Strachów, fundowanych przez opata Hieronyma Hirnheim w roku 1671



Przedstawienie teatralne

„Der Kreuzchor“

(Chór krzyżacki)

Foto: Walter Zaiutro
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Gra częściowa z przedstawienia teatral­
nego „Der Kreuzchor“, którą w Palmową 
niedzielę 1936 r- wrocławski związek 
„Gral“ się wywiązał
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